MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL Nº 188/2021, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021

REFERENTE AO EDITAL Nº 179/2021

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRITOS

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha -

Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições, torna público o resultado preliminar da

seleção de estudantes do Curso de Formação Pedagógica de Professores para a Educação

Profissional, para a realização de Estágio Curricular Obrigatório no Instituto Federal

Farroupilha – Campus Santo Augusto.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Vaga FP01 - Coordenação de Ações Inclusivas

Nome Do Candidato Nota do histórico acadêmico Classificação

Márcia Jaqueline da Cruz 8,1972 1º colocado

1.2 Vaga: FP02 - Coordenação De Assistência Estudantil

Nome Do Candidato Nota do histórico acadêmico Classificação

Márcia Jaqueline da Cruz 8,1972 1º colocado

João Cristóvão de Melo Neto 6,5815 2º colocado

Matheus Monteiro Mendes Toledo 0,0000* 3º colocado

* O histórico escolar apresentado pelo candidato no formulário de inscrição estava ilegível.3

1.3 Vaga: FP03 - Coordenação de Registros Acadêmicos

Nome Do Candidato Nota do histórico acadêmico Classificação

Márcia Jaqueline da Cruz 8,1972 1º colocado

Matheus Monteiro Mendes Toledo 0,0000 2º colocado

* O histórico escolar apresentado pelo candidato no formulário de inscrição estava ilegível.

1.4 Vaga: FP04 - Coordenação do Curso Técnico em Agroindústria Integrado ao Ens.

Médio – EJA/EPT

Nome Do Candidato Nota do histórico acadêmico Classificação

Deise de Oliveira Alves 7,8734 1º colocado

1.5 Vaga: FP05 - Coordenação do Curso Técnico em Alimentos Integrado ao Ens. Médio

Nome Do Candidato Nota do histórico acadêmico Classificação

João Cristóvão de Melo Neto 6,5815 1º colocado

1.6 Vaga: FP06 - Coordenação do Curso Técnico em informática Integrado ao Ens.

Médio

Nome Do Candidato Nota do histórico acadêmico Classificação

Não houve candidato inscrito. ---------- -------

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

1.7 Vaga: FP07 - Coordenação Geral de Ensino

Nome Do Candidato Nota do histórico acadêmico Classificação

João Cristóvão de Melo Neto 6,5815 1º colocado

Matheus Monteiro Mendes Toledo 0,0000 2º colocado

* O histórico escolar apresentado pelo candidato no formulário de inscrição estava ilegível.

2. DOS RECURSOS

2.1. O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar deverá fazê-lo até

às 18 horas do dia 22 de outubro de 2021, através de mensagem eletrônica para o endereço de

e-mail estagio.sa@iffarroupilha.edu.br, na qual deverá expor o(s) motivo(s) para a não

concordância, e anexar à mesma documentação comprobatória que o(s) justifique(m)

2.2. O resultado dos recursos será publicado no mesmo dia, após a análise dos mesmos pela

Coordenação de Extensão.

Santo Augusto, RS, 21 de outubro de 2021.

ASSINATURA ELETRÔNICA

Marcia Fink

Diretora Geral

Portaria 318/2021

ASSINATURA ELETRÔNICA

Tarcísio Samborski

Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção

Portaria 564/2020

mailto:estagio.sa@iffarroupilha.edu.br